ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.12.2011 г.  №  52-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение
о Почетном дипломе Законодательного
Собрания Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Положение о Почетном дипломе Законодательного

Собрания Свердловской области, утвержденное совместным постановлением

палат Законодательного Собрания Свердловской области от 20.10.2005 г.

№ 52-СПП «Об учреждении Почетного диплома Законодательного Собрания

Свердловской области», с изменениями, внесенными совместными поста-

новлениями палат Законодательного Собрания Свердловской области от

16.02.2006 г. № 75-СПП и от 22.04.2010 г. № 165-СПП, изложив его в сле-

дующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетном дипломе Законодательного Собрания
Свердловской области

1. Почетный диплом Законодательного Собрания Свердловской облас-

ти (далее – Почетный диплом) является формой поощрения муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, органов

местного самоуправления этих муниципальных образований, организаций, в

том числе общественных объединений, осуществляющих деятельность на

территории Свердловской области, за существенный вклад в развитие зако-

нодательства, государственной власти и (или) местного самоуправления в

Свердловской области, за достижения в экономической, научно-технической,

социальной, культурной и (или) иных сферах жизни общества, способст-

вующие укреплению и развитию Свердловской области, в том числе:

за большой вклад в социально-экономическое развитие Свердловской

области;

consultantplus://offline/ref=ABB1A823A39CE9148677169D4EBF7A68614CFC54243B8FD8D47B35DC18FDAEB187B266872296B763DF398BnEmEI

2

за большой вклад в развитие отраслей производства, экономической,

научно-технической, социальной, культурной и (или) иных сфер жизни об-

щества в Свердловской области;

за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Сверд-

ловской области;

за большой вклад в развитие физической культуры и спорта в Сверд-

ловской области;

за большой вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи в

Свердловской области;

за большой вклад в подготовку высококвалифицированных специа-

листов для науки, хозяйственного комплекса и социально-культурной сферы

в Свердловской области;

за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения в

Свердловской области;

за большой вклад в развитие социального партнерства и защиту трудо-

вых и социально-экономических прав и интересов работников в Свердлов-

ской области;

за большой вклад в оказание медицинской помощи и развитие санатор-

но-курортного обслуживания населения Свердловской области;

за большой вклад в реализацию благотворительных программ в Сверд-

ловской области.

2. Инициаторами возбуждения ходатайства о награждении Почетным

дипломом могут быть председатель, заместители председателя Законода-

тельного Собрания Свердловской области (далее – Законодательное Собра-

ние), председатели комитетов Законодательного Собрания, председатели пос-

тоянных комиссий Законодательного Собрания, руководители областных и

территориальных исполнительных органов государственной власти Сверд-

ловской области, руководители территориальных органов федеральных орга-

нов исполнительной власти, командиры воинских частей, расположенных на

территории Свердловской области, представительные органы муниципаль-

ных образований и главы муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, а также руководители организаций, осу-

ществляющих деятельность на территории Свердловской области, по согла-

сованию с руководителями органов местного самоуправления муниципаль-

ных образований, на территории которых они расположены.

3. Ходатайство о награждении Почетным дипломом направляется ини-

циаторами возбуждения ходатайства о награждении Почетным дипломом,

указанными в пункте 2 настоящего Положения, в Законодательное Собрание.

consultantplus://offline/ref=5D81D161F1E036CA9268A32A3738D93EC4B52731316EF08304FD505E5B046733213C1293FCC7BE4939AA56yCc9I

3

Ходатайство о награждении Почетным дипломом должно состоять из

сопроводительного письма, подписанного инициатором возбуждения хода-

тайства о награждении Почетным дипломом, представления к награждению

Почетным дипломом, подписанного руководителем организации (общест-

венного объединения) с указанием должности и даты подписания, и копии

свидетельства о государственной регистрации юридического лица, представ-

ленного к награждению. Представление к награждению Почетным дипломом

оформляется в соответствии с приложением к настоящему Положению.

При ходатайстве представительного органа муниципального образова-

ния к представлению о награждении Почетным дипломом прилагается копия

решения или постановления представительного органа муниципального об-

разования по вопросу о награждении Почетным дипломом.

4. Инициаторы возбуждения ходатайства о награждении Почетным

дипломом, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за исключением

председателя Законодательного Собрания, направляют представления к наг-

раждению Почетным дипломом председателю Законодательного Собрания

не позднее чем за 30 дней до даты ближайшего заседания Законодательного

Собрания. Представление к награждению Почетным дипломом считается

внесенным со дня его регистрации в аппарате Законодательного Собрания.

В случае если в представлении к награждению Почетным дипломом не

указаны какие-либо сведения либо указаны недостоверные сведения, а также

если к представлению не приложены материалы, указанные в пункте 3 нас-

тоящего Положения, внесенные материалы возвращаются руководителем ап-

парата Законодательного Собрания внесшему их лицу. После устранения

причин, послуживших возвращению представления к награждению Почет-

ным дипломом, представление может быть вновь принято к рассмотрению.

5. Председатель Законодательного Собрания направляет представление

к награждению Почетным дипломом в комитет Законодательного Собрания

для рассмотрения и принятия решения, а также своему заместителю, веду-

щему вопросы награждения, и руководителю аппарата Законодательного

Собрания.

6. Решение комитета Законодательного Собрания с приложением про-

екта постановления Законодательного Собрания о награждении Почетным

дипломом направляется председателю Законодательного Собрания для вклю-

чения в проект повестки заседания Законодательного Собрания.

7. Вопрос о награждении Почетным дипломом рассматривается на за-

седании Законодательного Собрания.

Решение по итогам рассмотрения вопроса о награждении Почетным

дипломом оформляется постановлением Законодательного Собрания. При

этом голосование по вопросу о награждении Почетным дипломом считается

consultantplus://offline/ref=5D81D161F1E036CA9268A32A3738D93EC4B52731316EF08304FD505E5B046733213C1293FCC7BE4939AA5AyCc2I
consultantplus://offline/ref=5D81D161F1E036CA9268A32A3738D93EC4B52731316EF08304FD505E5B046733213C1293FCC7BE4939AA56yCc9I
consultantplus://offline/ref=5D81D161F1E036CA9268A32A3738D93EC4B52731316EF08304FD505E5B046733213C1293FCC7BE4939AA56yCc8I

4

также голосованием за принятие соответствующего постановления в части

оформления принятия решения по итогам рассмотрения вопроса о награжде-

нии Почетным дипломом.

8. Оформление Почетного диплома осуществляет аппарат Законода-

тельного Собрания.

9. Почетный диплом подписывается председателем Законодательного

Собрания.

10. Почетный диплом вручается гласно, в торжественной обстановке

председателем Законодательного Собрания или его заместителями, а также

иными лицами по их поручению.

11. Награждение Почетным дипломом повторно не производится.

12. Заказы на изготовление бланков Почетных дипломов, их учет и

хранение осуществляет аппарат Законодательного Собрания.

13. Сведения о награждении Почетным дипломом публикуются в «Об-

ластной газете».

5

 Приложение

к Положению о Почетном дипломе

Законодательного Собрания

Свердловской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К НАГРАЖДЕНИЮ

Почетным дипломом Законодательного Собрания
Свердловской области

1. Полное наименование организации ____________________________
                                                                                                                      (в соответствии

    ___________________________________________________________
                   с уставными или учредительными документами)

2. Краткие сведения о деятельности организации ___________________

3. История создания организации ________________________________

4. Предлагаемая формулировка текста о награждении _______________

(должность руководителя организации)  (подпись)

  М.П.
 ».

(дата подписания)

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

3п-мб